4

[image: image1.png]&

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
	от
	20.04.2023
	№  47

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Северодвинска «О бюджете

городского округа Архангельской области

«Северодвинск» на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2022 № 28 «О бюджете городского округа Архангельской области «Северодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 16.02.2023) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «11 348 651 187,94» заменить цифрами «11 467 027 565,48»;

в абзаце третьем цифры «11 837 632 643,08» заменить цифрами «11 952 016 259,39»;
в абзаце четвертом цифры «488 981 455,14» заменить цифрами «484 988 693,91»;
2) в пункте 2:

в абзаце втором цифры «9 766 804 123,18», «10 047 114 261,58» заменить соответственно цифрами «9 854 461 604,65», «10 109 292 463,83»;

в абзаце третьем цифры «9 874 434 585,72», «10 076 920 372,48» заменить соответственно цифрами «9 966 854 474,99», «10 139 098 574,73»;

в абзаце четвертом цифры «107 630 462,54» заменить цифрами «112 392 870,34»;
3) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «6 759 846 370,57» заменить цифрами «6 829 280 285,88»;
в абзаце втором цифры «4 891 360 234,18», «4 888 446 527,48» заменить соответственно цифрами «4 979 017 715,65», «4 950 624 729,73»;
4) дополнить пункт 13 подпунктом «п» следующего содержания:

«п) Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство» на возмещение затрат, связанных с комплексным содержанием территорий общего пользования.»;
5) в пункте 15 цифры «2 635 007 488,03», «422 069 945,51» заменить соответственно цифрами «2 612 187 224,16», «399 249 681,64»;
6) в пункте 16:

в абзаце втором цифры «2 640 454 874,25» заменить цифрами «2 636 462 113,02»;

в абзаце третьем цифры «2 748 085 336,79» заменить цифрами «2 748 854 983,36»;

в абзаце четвертом цифры «2 777 891 447,69» заменить цифрами «2 778 661 094,26»;
7) абзац пятнадцатый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета;»;
8) в абзаце первом пункта 21 цифры «51 163 134,68» заменить цифрами «46 405 903,09»;
9) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 2023 году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из местного бюджета:

субсидии (гранты в форме субсидий), предоставляемые из местного бюджета на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации национальных проектов;

авансовые платежи, получаемые юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий (грантов в форме субсидий), бюджетных инвестиций, указанных в абзаце втором и абзаце седьмом настоящего пункта, источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии (гранты в форме субсидий) и бюджетные инвестиции;

авансовые платежи по муниципальным контрактам, договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым начиная с 2023 года на сумму более 50 000 000,00 рубля в рамках реализации национальных проектов получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями;

авансовые платежи по муниципальным контрактам, договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000 000,00 рубля, предметом которых является строительство (реконструкция, капитальный ремонт) объектов муниципальной собственности, включая муниципальные контракты, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» в рамках реализации адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы»;

авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более 10 000 000,00 рубля в рамках исполнения муниципальных контрактов, предусмотренных абзацами четвертым и пятым настоящего пункта;

бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим лицам из местного бюджета по договорам о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
10) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в третьем, четвертом, шестом абзацах пункта 23 настоящего решения, заключаемых (заключенных до 2023 года) в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются (заключены до 2023 года) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу документов, подтверждающих поставку товаров.

Положения первого абзаца настоящего пункта о представлении заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в четвертом, шестом абзацах пункта 23 настоящего решения заключаемых (заключенных до 2023 года) в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются (заключены до 2023 года) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.»;
11) приложения № 1–8 изложить в редакции соответствующих приложений № 1–8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Подпункты 7, 9, 10 пункта 1 применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска
  ________________________И.В. Арсентьев